
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ІННОВАЦІЙНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР» 

КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

 

Н  А  К  А  З 

 
12.03.2020 м.Кривий Ріг                                  № 12 

 

Про підсумки міського турніру 

«Знавці біології» 

 

На виконання наказу КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР від 

02.09.2019 №48 «Про організацію науково-дослідницької діяльності учнівської 

молоді в 2019-2020 н.р.», у межах міського фестивалю для обдарованої 

учнівської молоді «Інтелектуали Криворіжжя - 2020», з метою пропаганди 

біологічної освіти, набуття компетентностей щодо збереження власного 

здоров’я на базі Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №59 

пройшов ІІІ міський турнір «Знавці біології» серед учнів 8-11 класів.  

До оргкомітету надійшло 7 заявок від команд закладів загальної середньої 

освіти міста: 

Довгинцівський район   - команда КЗШ №65 «АКВА»; 

Інгулецький район         - команда КЗШ №59 «Фотосинтетики»; 

Металургійний район    - збірна команда КЗШ №7, 69 «Амарант»; 

Покровський район       - збірна команда КЗШ №32 «Біо - team»; 

Саксаганський район - збірна команда КСШ №107, 118, КЗШ №72 «Покоління N»; 

Тернівський район        - збірна команда КЗШ №78, 117 «Вітаміни»;  

Центрально-Міський район - команда КЦМЛ, КЗШ №1, 60 «Квітковий 

торнадо».  

Програма турніру передбачала наступні етапи: 

І. Півфінал: 

- «Візитка. Представлення команд»; 

- Брейн-ринг «Вчені-біологи та їх внесок у розвиток біологічної науки», 

«Основні ботанічні дисципліни», тест «Функції клітини»,  

- Захист проєкту «Рослинний організм- цілісна біосистема»; 

- Віртуальна біологічна лабораторія «Складання схем життєвих циклів рослин»; 

- Конкурс капітанів «Фотосинтез». 

ІІ. Фінал у формі дебатів за ключовими питаннями: 

- Клонування в сучасному світі. 

- ГМО-потреба сучасності. 

- Вакцинація – це захист від смертельно небезпечних хвороб. 

- Антибіотики: ліки чи руйнівник імунітету? 



2 
 

- Вегетаріанство-запорука здоров'я. 

- Біоетика і клонування  в сучасному світі. 

Виступи команд оцінювало компетентне журі, до складу якого входили 

науковці Криворізького державного педагогічного університету, педагоги 

закладів загальної середньої та позашкільної освіти міста. 

Усі команди творчо підійшли до підготовки конкурсу «Візитка» та 

найбільш емоційними і видовищними були виступи команд «Фотосинтетики», 

Інгулецького району та «Квітковий торнадо» Центрально-Міського району. 

У грі «Брейн-ринг» лідером стала команда «Покоління N» Саксаганського 

району. Найменшу кількість балів набрали команди «Вітаміни» Тернівського 

району, «АКВА» Довгинцівського району та «Амарант» Металургійного району. 

Конкурс «Віртуальна біологічна лабораторія» продемонстрував належний 

рівень підготовки команд-учасниць. 

У конкурсі капітанів перше місце вибороли капітани команд «Покоління 

N», «Квітковий торнадо» та «Фотосинтетики». 

Відповідно до правил проведення турніру «Знавці біології» у фінальних 

дебатах взяли участь команди, які за результатами півфіналу набрали 

найбільшу кількість балів, а саме: «Покоління N» (Саксаганський район), 

«Квітковий торнадо» (Центрально-Міський район), «Фотосинтетики» 

(Інгулецький район), додаток 1. 

Під час фінальних дебатів гравці продемонстрували ґрунтовні знання з 

біології, володіння біологічною термінологією, обізнаність у важливих 

біологічних процесах, а також вміння відстоювати власну точку зору під час 

наукових дискусій.  

За підсумками фінальної гри визначились переможці, призери, а також 

кращі номінанти: доповідач, рецензент і опонент. 

Якісна робота щодо організації та проведення заходу з боку адміністрації, 

педагогічного колективу Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№59 забезпечила проведення міського турніру знавців біології на високому 

організаційному рівні. 

Виходячи з вищевикладеного та враховуючи рішення журі, 
 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Нагородити дипломами КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР 

переможців, призерів та кращих номінантів міського турніру «Знавці біології»: 

І-е місце 

- збірну команду Саксаганського району району «Покоління N»; 

ІІ-е місце 

- команду Інгулецького району «Фотосинтетики»; 

- збірну команду Центрально-Міського району «Квітковий торнадо». 

У номінації « Кращий доповідач»: 

- Кузьменко Катерину, ученицю 9 класу КЗШ №59, члена команди 

«Фотосинтетики». 

У номінації « Кращий опонент»: 



3 
 

- Холоденка Владислава, учня 10 класу КСШ №118, члена команди 

«Покоління N». 

У номінації «Кращий рецензент»: 

- Кучер Тетяну, ученицю 10 класу КЗШ №60, члена команди «Квітковий  

торнадо». 
 

2. Оголосити подяку вчителям - тренерам, які підготували команди 

переможців і учасників міського турніру знавців біології:  

- Кузьменко Тетяні Григорівні, вчителю КСШ №118; 

- Шмагайло Костянтину Володимировичу, вчителю  КЗШ №72; 

- Потаповій Галині Іванівні, вчителю КСШ №107; 

- Коськовецькій Тетяні  Вікторівні, вчителю КЗШ №59; 

- Скалюк Олені Миколаївні, вчителю КЗШ №60; 

- Анциборовій  Вірі Валентинівні, вчителю КЗШ №1; 

- Крохіній  Вікторії Валеріївні, вчителю КЦМЛ; 

- Толстовій Ірині Леонідівні, вчителю КЗШ №65; 

- Міскун Ользі Олександрівні, вчителю КЗШ №66; 

- Гайдай Людмилі Василівні, вчителю КЗШ №69; 

- Щербак Ользі Олександрівні, вчителю КЗШ №7; 

- Коваль Ірині Валентинівні, вчителю КЗШ №69. 
 

3. Оголосити подяку Дворіковій Ользі Леонідівні, директору КЗШ №59, 

та Нікітюк Валентині Іванівні, заступнику директора з навчально-виховної 

роботи, за високий рівень організації та проведення міського турніру «Знавці 

біології» 
 

4. Оголосити подяку членам журі турніру: 

- Кулішовій Аллі Анатоліївні, вчителю біології КЗШ №126; 

- Ващенко Людмилі Олексіївні, керівнику гуртка СЮН Покровського району; 

- Шадир Тамарі Миколаївні, методисту КЗ «ІМЦ» КМР; 

- Савосько Василю Миколайовичу, кандидату біологічних наук, доценту 

кафедри ботаніки та екології Криворізького державного педагогічного 

університету; 

- Квітко Максиму Олександровичу, асистенту кафедри зоології та 

методики навчання біології Криворізького державного педагогічного 

університету. 
 

5. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на методиста  

КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР Людмилу Данилович, контроль 

залишаю за собою. 

 

 

 

Директор КЗ «ІМЦ» КМР     Світлана Ратєєва  

 
Данилович Людмила Ярославівна, (0564)40 57 16 



4 
 

Додаток 1 до наказу  

КЗ «ІМЦ» КМР  

від 12.03.2020 №12 

 

 

 

Витяг  із протоколу міського турніру «Знавці біології» 

Півфінал 

 

Назва команди 
Оцінки журі  Всього 

балів  

Місце в 

рейтингу 1 2 3 4 5 

«Фотосинтетики»  

Інгулецький район 
14 4 20 22 28,5 88,5 ІІІ 

«Квітковий торнадо» 

Центрально-Міський район 
14 2 23 27 28 94 ІІ 

«Покоління N»  

Саксаганський район 
13 7 25 29 41,5 115,5 І 

«Вітаміни» 

Тернівський район 
11 1 18 21 20,5 71,5 VI 

«Bio-team» 

Покровський район 
11 3 13 23 18 68 VII 

«АКВА» 

Довгинцівський район 
11 1 19 25 22 78 V 

«Амарант» 

Металургійний район 
13 1 21 21 23 79 ІV 

 

Фінал 
 

 

Дебати 

Назва команди 

Оцінки журі 

Місце в 

рейтингу 
1 2 3 4 5 

Сума 

балів 

«Фотосинтетики»  

Інгулецький район 
5 5 4 5 4 83 

ІІ 

«Квітковий торнадо» 

Центрально-Міський район 
3 3 4 5 4 83 

ІІ 

«Покоління N»  

Саксаганський район 
4 4 4 5 4 86 

І 
 


